СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЖИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 ноября 2020 г.

                                                                              № 27
Об утверждении Порядка поощрения

муниципальных управленческих команд

органов местного самоуправления

муниципального образования

Оржицкое сельское поселение

муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области в 2019 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом Президента РФ от 25.04.2019 года № 193 "Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации", Распоряжением Губернатора Ленинградской области от 10.11.2020 №883-РГ, Совет депутатов МО Оржицкое сельское поселение пятого созыва,

р е ш и л:

1. Утвердить Порядок поощрения муниципальных управленческих команд  органов местного самоуправления муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в 2020 году за счет иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области бюджету муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти в 2019 году согласно Приложению.

2. Обнародовать настоящее решение, согласно порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов МО Оржицкое сельское поселение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Оржицкое сельское поселение

                                   Глазунова Л.П.

Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

МО Оржицкое сельское поселение
от 17.11.2020 г. №
Порядок

поощрения муниципальных управленческих команд  органов местного самоуправления муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в 2020 году за счет иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области бюджету муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году

1. Настоящий Порядок поощрения муниципальных управленческих команд  органов местного самоуправления муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в 2020 году за счет иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области бюджету муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году (далее – Порядок) разработан в соответствии с:
           Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом Президента РФ от 25.04.2019 года № 193 "Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации", Распоряжением Губернатора Ленинградской области от 10.11.2020 №883-РГ.
2. Порядок устанавливает правила поощрения муниципальных управленческих команд  органов местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в 2020 году за счет иного межбюджетного трансферта из областного бюджета ленинградской области бюджету муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году, а именно следующих лиц:

лиц, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области по состоянию на последний рабочий день 2019 года;

лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области по состоянию на последний рабочий день 2019 года;

лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области, но которые по состоянию на последний рабочий день 2019 года, замещали государственные должности или должности государственной гражданской службы в Администрации Ленинградской области;

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области.

При этом вышеуказанные лица муниципальных управленческих команд должны находиться в штатах органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области на дату доведения до муниципальных образований Ленинградской области бюджетных ассигнований на цели поощрения муниципальных управленческих команд за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам Ленинградской области.
3. Поощрение (далее - Выплаты), предусмотренное настоящим Порядком, осуществляется в качестве предоставления иных денежных выплат, помимо предусмотренных положением об оплате труда, за счет иного межбюджетного трансферта.
4. Объем выплат не должен превышать 10 процентов утвержденных бюджетных ассигнований на осуществление расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в текущем финансовом году.

5. Выплаты имеют единовременный характер и включаются в расчет средней заработной платы и других денежных выплат в соответствии с действующим законодательством.

6. Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области по состоянию на последний рабочий день 2019 года устанавливаются распоряжением заместителя председателя Совета депутатов МО Оржицкое сельское поселение.
7. Выплаты лицам, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области по состоянию на последний рабочий день 2019 года устанавливаются распоряжением  руководителя органа местного самоуправления.
7.  Выплаты не производятся:
-  работникам в случае отсутствия фактически отработанного ими времени в 2019 году;

-  работникам, имеющим  нарушения трудовой дисциплины в  2019 году.